Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 1469/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que

se digne oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito de Tatuí, para que informe esta Casa de
Leis se há o planejamento de se realizar a contratação de mais servidores para

trabalharem na alimentação do site da Prefeitura. Se não, por qual razão?

J U S T I F I C A T I V A

Recentemente, debatemos nesta Casa de Leis, o projeto de lei 20/21, que

obrigaria a administração púbica municipal a publicar, mensalmente, no site oficial

da Prefeitura, a programação de execução de serviços públicos dos 30 dias

seguintes. O projeto, no entanto, foi considerado inconstitucional, pois criaria

despesa ao Executivo, uma vez que este afirma não contar com “mão de obra

capacitada e legalmente instituída para a criação de plataforma e alimentação do

sistema de programação de execução de serviços públicos ao site oficial da

prefeitura”. Ora, questionamos, portanto, se há o planejamento, por parte da atual

administração de se contratar mais servidores para atuarem na alimentação do site

da Prefeitura, tornando possível a realização de projetos como esse, que visam

tornar os serviços públicos, em nossa cidade, mais efetivos e transparentes.

Assim, exercendo o papel de Vereador, a fim de promover o bem-estar de

nossa população, bem como para que tenhamos subsídios para manter o nosso

constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente

requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 23 de maio de 2022. D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
48

5/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: J

X
X

X
-0

X
T

D
-8

0C
P

-Z
30

P

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
48

5/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: J

X
X

X
-0

X
T

D
-8

0C
P

-Z
30

P

Câmara Municipal de Tatuí, 20 de maio de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=JXXX0XTD80CPZ30P"?chave=JXXX0XTD80CPZ30P, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: JXXX-0XTD-80CP-Z30P

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
48

5/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: J

X
X

X
-0

X
T

D
-8

0C
P

-Z
30

P

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=JXXX0XTD80CPZ30P
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=JXXX0XTD80CPZ30P
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JXXX0XTD80CPZ30P
		2022-05-20T12:37:36-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura